2018 年 10 月吉日

お客様各位

（一社）日本建設機械施工協会中部支部

福井コンピュータ(株)

『i-Construction ソリューションセミナー』

開催のご案内

拝啓 時下ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、国土交通省では、調査・測量から設計、施工、検査、維持管理まで全ての建設生産

プロセスにおいて ICT などを活用する「i-Construction」を推進し、2025 年度までに建設現場

の生産性において 2 割向上することを目指しています。

この建設業界に大きな変革を起こしている“i-Construction”ですが、2018 年度は「生産性

革命」の取り組みも 3 年目に入り、より身近なものとする為、『深化の年』と呼ばれており

ます。

2017 度の ICT 土工対象工事発注件数は約 1,514 件あり、うち 772 件において実施され、前

年比を 152％上回る件数となっております。さらに、舗装工・浚渫工においても ICT 活用工

事が対象工事に加わり、さらなる大幅な普及が見込まれております。また「CIM の更なる活

用」を目指し、（CIM の活用に関する実施方針）（CIM の運用に関する基準の策定、改定）が

公開され、モデルデータ等の 3D データによる受け渡しにおいても加速度的に普及してくるこ

とが想定されます。

今回のセミナーでは、i-Construction要領改定のポイント解説に加え、i-Construction対象工

事を実施されたユーザー様による活用事例をご紹介させて頂きます。

（一社）日本建設機械施工協会中部支部及び福井コンピュータは、“i-Construction”なら

びに“CIM”を全力でご支援して参ります。本セミナーはCPDS認定講習（4ユニット）の有償

セミナーとなっております。諸事ご多用のこととは存じますが、何卒ご来臨を賜りますよう

ご案内申し上げます。

  敬具

●本案内に関するお問い合わせは福井コンピュータグループ総合案内まで

発信元：431 中部-1706 【受付時間】9:00～12:00／13:00～18:00
※土曜、日曜、祝祭日、当社指定の休業日は除きます。 0570-039-291

『 i-Construction ソリューションセミナー』開催概要

【日 時】 11 月 30 日（金）13:00～16:40 （受付開始 12：30～）

【会 場】 愛知県産業労働センター（ウィンクあいち）1202 号室 展示室

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38 TEL：052-571-6131

【定 員】 先着 80 名様まで

【主  催】 （一社）日本建設機械施工協会中部支部

福井コンピュータ株式会社 中部営業所

【C P D S】 4 ユニット

※学習履歴代行申請を行いますので、当日はお名刺 1 枚と CPDS 技術者証をご持参ください。

【参 加 費】 1 名様につき 3,000 円（税込み）
【支払方法】  お申込み後、下記口座にお振込下さい。

※振込手数料はお客様にてご負担をお願いします。

【振 込 先】  三井住友銀行 しらゆり支店 普通預金 5643380 福井コンピュータ（株）
※申込締切後以降のキャンセル及び当日欠席の場合の代金の返金はしかねますので、予めご了承ください。

        ※当日欠席された方には、後日セミナーテキストをお送りさせて頂きます。

         ※ご参加者の変更は可能です。その際はご一報下さい。

【申込締切】 11 月 22 日（木）までに別紙申込書にてお申し込み下さい。
             なお、定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承ください。
セミナー内容

時  間 内  容 講師

13:00～13:30
 「i-Construction」
 中部地方整備局における i-Construction

の取組について
中部地方整備局

13:30～14:00
 「i-Construction」要領改定ついて

 新基準・改定のポイント

福井コンピュータ 株式会社

中部営業所

14:10～14:40
 i-Construction 事例紹介


株式会社 南山建設

14:40～15:10
 最新３次元測量について紹介


中日本航空株式会社

15:10～15:40
 施工 CIM 事例紹介


株式会社 太啓建設

15:50～16:40
 FC ソリューションのご紹介
 i-Construction におけるデータ連携について、活

用シーンなど実演を交えながらご紹介します。

福井コンピュータ 株式会社

中部営業所

i-Construction ソリューションセミナー 参加申込書

必要事項をご記入の上、FAX：052‐775‐8843 まで送信をお願いします。
下記「個人情報保護指針について」をご理解の上、お申し込みください。

貴社名

ふりがな  所属/役職 ／

ご担当者  E-mail @

ご住所 〒

TEL  FAX

参加者氏名  所属/役職 ／

参加者氏名  所属/役職 ／

参加者氏名  所属/役職 ／

福井コンピュータ公式ホームページ http://const.fukuicompu.co.jp の[イベント・セミナー]

からもお申込みいただけます。

●会場案内 愛知県産業労働センター（ウィンクあいち）1202 号室 展示室

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38 TEL：052-571-6131

 ●個人情報保護指針について
ご提供いただいた個人情報は、福井コンピュータグループ各社の個人情報取扱い基準である「プライバシーポリシー」に基づき管理させていただきます。「プライバシー

ポリシー」はグループ各社のホームページ（フッタに記載）で確認できます。個人情報は、「プライバシーポリシー」に記載されている利用目的の範囲内で、守秘義務を

負う業務委託先に提供する場合を除いて、承諾なく個人情報を第三者に提供することはございません。個人情報に関する情報開示のご請求や、修正などのご依頼があり

ましたら、福井コンピュータホールディングス（株）情報システム部（ナビダイヤル 0570-039-291）、または各社ホームページよりお問合せください。

発信元：431 中部-1706

〒465-0033 名古屋市名東区藤里町 411   TEL：052‐775‐6277  FAX：052‐775‐8843

中部営業所   担当：戸田

・JR名古屋駅桜通口から

ミッドランドスクエア方面 徒歩 5分

・ユニモール地下街 5番出口 徒歩 2分

・駐車場…収容台数 123台（有料）

http://const.fukuicompu.co.jp/